
 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 135 del 22/07/2011  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  
  

  
N.R.G DATA OGGETTO:  

  
381 

  
22/07/2011  

  
LIQUIDAZIONE MESE DI GIUGNO 2011 E SPESE ACQUISTO 
MATERIALI - SERVIZIO SOCIO - EDUCATIVO E SERVIZIO 
ASSISTENZA NELLA SCUOLA DELL'INFANZIA.  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA  la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale viene nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio 
Culturali e Scolastico, Leggi di Settore e Biblioteca  l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale 
Dott.ssa Giovanna  Mura; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 16 del 21.03.2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2011, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
VISTA  la deliberazione del C.C. n. 37 del 07.12.2006 con la quale veniva approvato il “Piano 
locale unitario dei Servizi alla Persona” per il triennio 2007-2009 e l’allegata scheda relativa ai 
servizi da attuarsi presso il Comune di Ussassai; 
 
VISTA la L.R.n. 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona”(Abrogazione della 
L.R. n. 4 del 1988 riordino delle funzioni socio – assistenziali); 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 5 del 20.02.2009 di approvazione aggiornamento del PLUS 
Ogliastra 2009 cui si fa riferimento nelle more dell’approvazione del nuovo Plus 2010/2012, al 
quale veniva allegata la scheda tecnica del Comune di Ussassai relativa agli interventi da realizzarsi 
nell’anno 2010; 
 

COPIA 



VISTA la L.R. 25.06.1984 n. 31 recante: “Nuove norme sul diritto allo studio e sull'esercizio delle 
competenze delegate”; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 33 del 23.09.2010 di approvazione del Progetto “Servizio 
Socio-Educativo e Assistenza Scolastica nella Scuola dell’Infanzia” predisposto dall’Operatore 
Sociale; 
 
VISTA  la determinazione n. 194 del 13.10.2010 con la quale veniva attivata la procedura per 
l’affidamento del servizio in oggetto; 
 
VISTA la propria determinazione n. 223  del  3 Novembre 2010 di approvazione degli atti di gara e 
di aggiudicazione provvisoria dell’appalto in favore della R.T.I. formata dalle Cooperative Sociali 
“La Rondine”con sede in Lanusei Via dei Ciclamini, 18 e “Fiordaliso”con sede in Barisardo Via 
Tortolì, 23/A, per un importo pari a € 28.302,77 (IVA inclusa);  
 
VISTA la propria determinazione n. 262 del 13.12.2010 con la quale si è proceduto all’aggiudicare 
definitivamente l’appalto del servizio “ Sostegno Socio-Educativo e Assistenza Scolastica nella 
Scuola dell’Infanzia per l’ Anno Scolastico 2010/11” alla cooperativa La Rondine di Lanusei, 
individuata quale capogruppo dell’RTI formato con la cooperativa “Fiordaliso”che ha sede in 
Barisardo e ad impegnare la somma di €. 28.302,77 (IVA inclusa); 
  
DATO ATTO che la somma di €. 28.302,77 è comprensiva di un importo pari a € 1.500,00 per 
l’acquisto di materiale ludico e didattico necessario per le attività connesse al servizio socio-
educativo; 
 
VISTE le fatture n. 49 del 02.07.2011, relativa alle somme dovute per il lavoro svolto 
dall’educatore nel mese di Giugno 2011, e n. 52 del 09.07.2011, relativa alle spese sostenute per 
acquisto materiali ludici e didattici, presentate dalla Cooperativa Sociale “La Rondine” di Lanusei , 
rispettivamente di € 3.266,40 (IVA inclusa) e di € 438,52 (IVA inclusa), allegate alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO , ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modificazioni 
e integrazioni, che:  

- gli appaltatori assumono gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari. L'appaltatore, il 
subappaltatore o il subcontraente che ha notizia dell'inadempimento della propria 
controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria di cui al presente articolo ne da' 
immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla prefettura, Ufficio Territoriale del 
Governo della provincia ove ha sede la stazione appaltante o l'amministrazione concedente; 

- per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni 
criminali, gli appaltatori, sono tenuti a comunicare alla stazione appaltante o 
all'amministrazione concedente, gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati mediante 
i quali devono essere liquidate le spettanze dovute per l’espletamento dei servizi resi; 

- gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in 
essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice 
identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante; 

 
DATO ATTO  che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture all’affidamento diretto cui si è proceduto  con la citata 
determinazione n. 34 del 11 marzo 2011 è il seguente: 0552823BF5; 
 



RITENUTO  di dover procede alla liquidazione di quanto dovuto; 
 
VISTO il D. lgs. n. 267/2000;   
VISTO  lo Statuto Comunale ; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità del Comune; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI LIQUIDARE  alla cooperativa La Rondine di Lanusei, individuata quale capogruppo dell’RTI 
con la cooperativa “Fiordaliso”con sede in Barisardo, per la gestione del servizio di cui all’oggetto 
nel mese di Giugno 2011 e per le spese sostenute per acquisto materiali ludici e didattici, l’importo 
complessivo di €. 3.704,92 (IVA inclusa); 

DI DARE ATTO ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive 
modificazioni e integrazioni, che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture all’affidamento diretto del servizio in 
parola è il seguente: 0552823BF5; 
 
DI IMPUTARE la spesa di € 3.704,92 sul Cap.1360, Tit.01, funz.04, int.01, serv. 03 , in conto 
RR.PP. 2009 e 2010 del  Bilancio  2011; 
  
DI PROVVEDERE  alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito Internet 
istituzionale del Comune. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Giovanna Mura 

 
  Il Responsabile del Servizio Sociale 

                                                                                                       Dott. Giacomo Mameli 
 



   
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere  
  
Ussassai,       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                       F.to Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 22/07/2011  
  
Ussassai, 22/07/2011                 

L’Addetto alle Pubblicazioni 
F.to Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 
  
Ussassai, 22/07/2011  

 
Il Responsabile del Servizio

 Dott. Giacomo Mameli 


